АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЕУШИ
Кондинского района
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 24 апреля 2019 года                                                                                      № 65
с. Леуши

Об утверждении плана мероприятий
по снижению травматизма в результате
несчастных случаев на производстве
на территории сельского поселения
Леуши

В соответствии с Федеральным  Законом от 06 октября 2003 года                 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и во исполнении п.1.2.2. протокола   межведомственной комиссии по охране труда от 22 ноября 2018 года № 2, администрация сельского поселения Леуши постановляет:
1. Утвердить План мероприятий по снижению травматизма в результате несчастных случаев на производстве на территории  сельского поселения Леуши на 2019 год (далее – План мероприятий) (приложение).
2. Ответственным исполнителям, указанным в Плане мероприятий,          обеспечить полное и своевременное его исполнение.
3. Определить ответственным за исполнение Плана мероприятий отдел жилищно-коммунального хозяйства администрации сельского поселения Леуши.
4. Настоящее постановление обнародовать в соответствии с решением Совета депутатов сельского поселения Леуши от 05 октября 2017 года № 59                «Об утверждении Порядка опубликовании (обнародования) муниципальных правовых актов и другой официальной информации органов местного самоуправления муниципального образования сельское поселение Леуши» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинского района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.
5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы сельского поселения Леуши.

Глава сельского поселения Леуши                                                П.Н.Злыгостев

П

Приложение
к постановлению администрации
сельского поселения Леуши
от 24.04.2019 № 65

План мероприятий
по снижению травматизма в результате несчастных случаев на производстве
на территории сельского поселения Леуши на 2019 год

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Срок
исполнения
	Ответственные
исполнители

	I. Проведение заседаний межведомственной комиссии по охране труда, семинаров, обучения

	1.1.
	Проведение заседаний межведомственной комиссии по охране труда
	не реже 1 раза
в полугодие
	Отдел жилищно-коммунального хозяйства, организационный отдел администрации сельского поселения Леуши

	1.2.
	Рассмотрение информации приглашенных на заседание межведомственной     комиссии по охране труда  руководителей (представителей) организаций, осуществляющих деятельность на территории сельского поселения Леуши, допустивших несчастные случаи на производстве
	не реже 1 раза
в полугодие
	Отдел жилищно-коммунального хозяйства, организационный отдел администрации сельского поселения Леуши;
работодатели
(по согласованию)

	1.3.
	Проведение семинара-совещания по охране труда, посвященного Всемирному дню охраны труда
	III квартал
	Отдел жилищно-коммунального хозяйства, организационный отдел администрации сельского поселения Леуши

	1.4.
	Проведение  семинаров по охране труда с привлечение  специалистов сторонних организаций  по охране труда
	ежеквартально
	Отдел жилищно-коммунального хозяйства, организационный отдел администрации сельского поселения Леуши

	1.5.
	Организация мероприятий по обмену передовым опытом в области охраны труда, включая посещение производственных объектов, между специалистами служб охраны труда организаций с низким уровнем травматизма и организаций, систематически допускающих несчастные случаи на производстве
	III квартал
	Отдел жилищно-коммунального хозяйства, организационный отдел администрации сельского поселения Леуши;
работодатели
(по согласованию)

	1.6.
	Организация обучения безопасным методам и приемам работ, оказанию первой помощи пострадавшим на производстве, проведение инструктажей по охране труда, стажировки на рабочем месте в соответствии с Порядком обучения       по охране труда и проверки знаний требований охраны труда работников организаций, утвержденным постановлением Минтруда России и Минобразования России от 13.01.2003 №1/29
	ежеквартально
	работодатели
(по согласованию)

	II. Проведение конкурсов по охране труда

	2.1.
	Проведение конкурса детского рисунка "Охрана труда глазами детей"
	III квартал
	Отдел жилищно-коммунального хозяйства, организационный отдел администрации сельского поселения Леуши

	2.2.
	Участие в  конкурсах по охране труда
	III, IV кварталы
	работодатели
(по согласованию)

	III. Подготовка и распространение аналитической информации, методических материалов

	3.1.
	Проведение анализа лучших практик по организации охраны труда в организациях сельского поселения Леуши с последующим распространением передового опыта в целях его внедрения
	ежеквартально
	Отдел жилищно-коммунального хозяйства, организационный отдел администрации сельского поселения Леуши

	3.2.
	Проведение мониторинга случаев производственного травматизма в организациях
	ежеквартально
	Отдел жилищно-коммунального хозяйства, организационный отдел администрации сельского поселения Леуши

	3.3.
	Подготовка информации о произведенных расходах на финансовое обеспечение предупредительных мер по сокращению производственного травматизма и профессиональных заболеваний, а также на медицинскую, социальную              и профессиональную реабилитацию пострадавших на производстве
	III квартал
	Фонд социального страхования Российской Федерации
по Ханты-Мансийскому
автономному округу – Югре
(по согласованию)

	3.4.
	Разработка мероприятий по профилактике случаев производственного травматизма и контроль за их реализацией с учетом рекомендаций администрации   сельского поселения Леуши  по безопасному производству работ
	ежеквартально
	работодатели
(по согласованию)

	3.5.
	Размещение на официальном сайте органов местного самоуправления   информационных и методических материалов по вопросам охраны труда
	1 раз в полугодие
	Организационный отдел администрации сельского поселения Леуши

.